Governo do Estado de Pernambuco

Secretaria de Educação
Conselho Estadual de Educação

Conselho Estadual de Educação - Avenida Rui Barbosa, 1559 - Graças/Recife-PE - CEP.: 52050-000 - Tel.: (81) 3181-2686  Tel./Fax: (81) 3181-2685
www.cee.pe.gov.br    -    e-mail: ceepe@educacao.pe.gov.br

PORTARIA Nº 28/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE
PERNAMBUCO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 14, inciso III, do
Regimento deste Conselho e considerando as determinações contidas no Artigo 3º da
Resolução CEE/PE nº 01/2001, de 05 de fevereiro de 2001,

RESOLVE:

designar o Conselheiro Ricardo Chaves Lima, na qualidade de Presidente e as
Conselheiras Bernardina Santos Araújo de Sousa e Maria Elizabete Gomes Ramos,
eleitas pelo Plenário, para constituírem a Comissão do Mérito Educacional Professor
Paulo Freire.

Recife, 26 de junho de 2017

Ricardo Chaves Lima
Presidente

Alc.

http://www.cee.pe.gov.br/